ANEXO ÚNICO INTEGRANTE DA LEI Nº 17.673, DE  7  DE  

OUTUBRO  DE  2021 

Tabela de Bolsa-auxílio dos Programas de Residência Jurídica e Residência 

em Gestão Pública 

Carga Horária Valor da Bolsa-auxílio 

40 (quarenta) horas semanais R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 

30 (trinta) horas semanais 
R$ 2.475,00 (dois mil e quatrocentos e 

setenta e cinco reais) 

20 (vinte) horas semanais 
R$ 1.650,00 (mil e seiscentos e cinquenta 

reais)